
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 

N. 2 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Prot. n. 514 del 28/01/2015 
 

Oggetto: SERVIZIO ASSOCIATO PER LA RACCOLTA E IL TRASPORTO DEI RIFIUTI 
SOLIDI URBANI: DETERMINAZIONI. 

 
 L'anno duemilaquindici il giorno ventisette del mese di gennaio alle ore 19.00 in Atzara 

nella solita sala delle riunioni consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, in seconda 

convocazione straordinaria 

 

 Sono intervenuti: 
 Presenti Assenti 

1 -   WALTER ANTIOCO FLORE X  
2 -   SEBASTIANO ETZO X  
3 -   ANTONIO PORCU X  
4 -   FRANCO CORONGIU X  
5 -   MASSIMO DEMELAS X  
6 -   MARIA PAOLA MANCA  X 
7 -   GIOVANNI URRU X  
8 -   LUIGI MANCA X  
9 -   MATILDE TODDE X  
10 -   ILARIA MURA X  
11 -   GIUSEPPE PISU X  
12 -   ANTONIO MUGGIANU X  
13 -   SANDRA PISU  X 
 
 Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu 

 

 Risultato legale il numero dei Consiglieri Comunali presenti, la seduta è dichiarata aperta ed 

assume la Presidenza il Sindaco Sig. Walter Antioco Flore.  

mailto:Info@comune.atzara.nu.it�


IL CONSIGLIO COMUNALE 

ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 25 del 25/06/2004, relativa all’approvazione dello 

schema di protocollo d’intesa con la Comunità Montana n. 12 per la gestione integrata dei rifiuti; 

VISTA la deliberazione della G. M. n. 101 del 29/06/2004 con la quale si approva lo schema 

di convenzione per l’esercizio in forma associata del servizio di gestione integrata dei rifiuti con la 

Comunità Montana n. 12; 

VISTO l'art. 6 della succitata convenzione che prescrive come modalità e forma del rinnovo 

"...mediante consenso espresso, con deliberazione di Consiglio, dai Comuni aderenti"; 

VISTA la deliberazione della G.M. n. 146 del 26/10/2006 con la quale si è provveduto 

all'approvazione del nuovo progetto guida per la gestione integrata dei rifiuti solidi urbani; 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 15 del 10/07/2009 con la quale viene approvato il nuovo 

progetto guida e capitolato speciale d’appalto relativo all’espletamento del servizio di che trattasi; 

VISTA la deliberazione del C.C. n 26 del 28/09/2012 con la quale si portano modifiche alla 

convenzione citata; 

VISTA la deliberazione del C.C. n 09 del 08/07/2014 con la quale è stato approvato il 

rinnovo della Convenzione tra Comunità Montana n° 12 ed i comuni per l’esercizio in forma 

associata del servizio di gestione integrata dei rifiuti del territorio della “Barbagia Mandrolisai” per 

effetto del quale la precedente scadenza,  fissata al 30.06.2014, viene posticipata al 15/12/2014; 

VISTA la nota, n. 1978 del 06.11.2014, con la quale la Comunità Montana “Gennargentu 

Mandrolisai”, con sede in Sorgono in Via Bulgaria, comunica la necessità, nelle more 

dell’espletamento del nuovo appalto per l’affidamento del servizio associato dei rifiuti, che i 

Comuni rinnovino la “Convenzione tra la Comunità Montana n. 12 ed i Comuni, per l’esercizio in 

forma associata del servizio di gestione integrata dei rifiuti del territorio della Barbagia-

Mandrolisai” (in scadenza al 15.12.2014) sino al 31.12.2015, con l’impegno delle parti a redigere 

una nuova convenzione, rinnovata nei contenuti, che assuma validità con l’esecuzione del servizio 

previsto con il prossimo appalto, nonché che esprimano in modo esplicito di condividere il criterio 

della pesata quale metodo di ripartizione dei costi del servizio; 

RITENUTO di accogliere la proposta della Comunità Montana “Gennargentu Mandrolisai”, 

con sede in Sorgono in Via Bulgaria, e di rinnovare la “Convenzione tra la Comunità Montana n. 12 

ed i Comuni, per l’esercizio in forma associata del servizio di gestione integrata dei rifiuti del 

territorio della Barbagia-Mandrolisai” fino al 31.12.2015; 

VISTA la nota, prot. 2181 del 03/12/2014 , con la quale la Comunità Montana “Gennargentu 

Mandrolisai”, con sede in Sorgono in Via Bulgaria, comunica la necessità di acquisire l’adesione 



allo schema di progetto tracciato con Deliberazione del Consiglio Comunitario n° 19 del 

05/11/2014, costituito da linee guida e indirizzi relativi al piano per il servizio associato di raccolta 

e trasporto dei rifiuti; 

RITENUTO di accogliere la proposta della Comunità Montana “Gennargentu Mandrolisai”, 

sopra citata, e di aderire al percorso di partecipazione alle scelte per l’espletamento del progetto di 

cui al punto precedente; 

 SENTITI gli interventi dei Consiglieri presenti; 

 CON 8 voti favorevoli e 3 astenuti (Muggianu, Mura, Pisu G.); 

DELIBERA 

DI ACCOGLIERE, per le motivazioni espresse in premessa, la proposta della Comunità 

Montana“Gennargentu Mandrolisai”, con sede in Sorgono in Via Bulgaria, e di rinnovare la 

“Convenzione tra la Comunità Montana n. 12 ed i Comuni, per l’esercizio in forma associata del 

servizio di gestione integrata dei rifiuti del territorio della Barbagia-Mandrolisai” fino al 

31.12.2015, con l’impegno delle parti a redigere una nuova convenzione, rinnovata nei contenuti, 

che assuma validità con l’esecuzione del servizio previsto con il prossimo appalto; 

DI ACCOGLIERE la proposta della Comunità Montana “Gennargentu Mandrolisai”, sopra 

citata, e di aderire al percorso di partecipazione alle scelte per l’espletamento del progetto di cui al 

punto precedente; 

DI CONDIVIDERE il criterio della pesata quale metodo di ripartizione dei costi del 

servizio; 

DI DARE ATTO che la presente deliberazione dovrà essere trasmessa alla Comunità 

Montana Gennargentu Mandrolisai per quanto di competenza. 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Sig. Walter Antioco Flore 

IL SEGRETARIO 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 

 regolarità tecnica 
Il Responsabile del servizio tecnico 

Ing. Antonella Muggianu 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 28.01.2015. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
            IL SEGRETARIO COMUNALE 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

	UDELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	N. 2
	Prot. n. 514 del 28/01/2015
	X
	Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu

